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MATERIALI I  MËSUESIT – FAMILJA E PËRJETSHME  –  MËSIMI 6

Kapërcimi i Frikës dhe Rritja 
e Mirëbesimit te Perëndia
Shënim për udhëheqësin e diskutimit: Ju lutemi, përdorini udhëzimet më poshtë që të ndërmjetësoni një diskutim 
me anëtarët e grupit tuaj. Nxitini të gjithë anëtarët e grupit tuaj që të marrin pjesë. Megjithatë, askush nuk 
duhet të ndihet i shtyrë për të folur.

Ftojini anëtarët e grupit të përzgjedhin njërin nga fragmentet e shkrimeve të shenjta ose nga citimet në pjesën 3 
të materialit të përgatitjes që është veçanërisht domethënës për ta. Ftojini disa prej tyre ta lexojnë citimin ose 
fragmentin e vet. Pasi çdo individ tregon, mund të pyetni:

• Si mund ta zbatojmë këtë mësim për të mposhtur frikën për t’u martuar ose frikën që dikush mund të ketë 
gjatë martesës?

Më pas, diskutojini si grup pyetjet në vijim:

• Si e keni kapërcyer frikën në të shkuarën dhe si e keni rritur mirëbesimin tuaj te Perëndia?

• Çfarë besoni ose dini rreth Atit Qiellor dhe Jezu Krishtit që ju mundëson ta mposhtni frikën dhe t’i 
mirëbesoni drejtimit që japin Ata?
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